
 

Kommunale Integrations- und Flüchtlingsbeauftragte im Landkreis Ravensburg 
 
 
 

 
Argenbühl 
Claudia Nägele-Hall 
Flüchtlingsbeauftragte  
07566 9402 20  
c.naegele-hall@argenbuehl.de 
 

 
Aulendorf 
Cornelia Glaser 
Integrations- und Ehrenamtsbeauftragte 
 07525 / 934-113 
cornelia.glaser@aulendorf.de 
 

 
Bad Waldsee 
Suzana Vidakovic 
Integrationsbeauftragte 
07524 / 94-1751 
s.vidakovic@bad-waldsee.de  
 

 
Berg  
Barbara Sohler 
Flüchtlingsbeauftragte 
0751 / 56084-11 
 b.sohler@berg-schussental.de 
 

 
Bodnegg 
Christa Gnann 
Gemeinwesenarbeit und  
Bürgerkontaktbüro Bodnegg 
07520 / 9208-12 
gnann@bodnegg.de  
 

 
Horgenzell 
Sven Illi 
Familien- und Integrationsbeauftragter 
07504 / 9701-24 
s.illi@horgenzell.de  
 

 
Leutkirch  
Integrationsbeauftragte 
Maria Söllner  
07561 / 87-131  
Maria.Soellner@leutkirch.de 
 

 
Ravensburg 
Martin Diez                   
Integrations- und Seniorenbeauftragter    
0751 / 82-439             
martin.diez@ravensburg.de    
 
Jasmin Schacht             
Integrationsbeauftragte                           
0751 / 82-397              
jasmin.schacht@ravensburg.de    
 
Anna Rieser                   
Flüchtlingsbeauftragte                             
0751 / 82-425             
anna.rieser@ravensburg.de   
 

 
Wangen 
Anita Mutvar 
Integrationsbeauftragte 
07522 / 74294 
anita.mutvar@wangen.de  
 

 
Weingarten 
Harry Heinrich 
Integrationsbeauftragter 
0751 / 405-250 
h.heinrich@weingarten-online.de  
 

 
Stand: Dezember 2021 
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